
شهردار مشهد عصر پنج شنبه با انتشار پستی در 
اینستاگرام، افتتاح رسمی کوه پارک مشهد را 
اعلام کرد. »محمدرضا کلائی« با اعلام این خبر 
نوشت : »مردم نازنین مشهد، سلام. از امروز کوه 
پارک مشهد پذیرای شماست. کوه پارک مرهم 
کوچکی بــر زخــم درخت های تــوت وکیل آباد 
و ســپیدارهای ملک آباد اســت. با بیــش از یک 
میلیون درخت که به عشــق شــما کاشــته ایم. 
گشایش کوه پارک با شــعار »خانواده امن ترین 
جای دنیا«به جای »خانــه امن ترین جای دنیا« 
انجام می گیرد، در شــرایط بحرانــی و پیچیده 
فعلی کرونا، کوه پارک مجــال مختصری برای 
ارائــه خدمــت خانواده محور اســت. بــه همین 

دلیل هم همکارانم همت کرده و پروژه ای ٣۶ 
ماهه را به صورت شــبانه روزی در حــدود ۴ ماه 
برای شما مردم نازنین آماده کردند. باورم اینه 
که سیاست گذاری های پیشگیری و مهار کرونا، 
نباید مدام توپ رو به زمین مردم بیندازه، در کنار 
هر ســلب و حذف باید ایجاب ها و افزوده هایی 
باشــه. در کنــار هــر سیاســت و دســتورالعمل 
محدودیت زا و ممنوعیت آور باید راهی جایگزین 
و روشــی نوین پیشــنهاد داد وگرنه مردم رو در 
برابر هم قرار خواهیم داد و تعارضات بین فردی 
افزایش پیدا می کنــه یا حتی مــردم رو در برابر 
خودشون قرار می ده و به تعارضات درون فردی 
دامن می زنیم. وقتی از فاصله گذاری اجتماعی 

صحبت می کنیم به فضا و عرصه عمومی زیادی 
نیــاز داریم تــا فاصله گــذاری، عملی و شــدنی 
باشــه. کوه پارک با بیش از دو میلیون متر مربع 
معادل ٢۵٠برابر یــک زمین فوتبــال یا حدود 
٣ برابر پــارک ملت، ســرانه عرصــه عمومی در 
شهر مشــهد رو به میزان زیادی افزایش می ده. 
کوه پارک یک پروژه مُرده بود. محل مناقشــات 
و قربانــی بخشــی نگری ها. یــک کار ناتمام بر 
سینه ارتفاعات جنوبی مشهد که هزینه ها و آثار 
زیست محیطی اش رو قبلًا پرداخته بودیم و در 
فراموشی و سوءتفاهم از دست داده بودیمش. 
امروز کوه پــارک ســهم شماســت. خودتون به 
بولوار شهید فکوری، انتهای دلاوران قدم رنجه 

کنید، ببینید، قضاوت کنید و برخوردار شوید.«

افتتاح مجازی برای حفظ سلامت 	 
شهروندان 

شهرداری مشــهد نیز با انتشــار خبری درباره 
رونــد و جزئیات این پــروژه، اعلام کــرد :  پروژه 
»کوه پارک مشهد« به دلیل شیوع ویروس کرونا 
و تاکید برحفظ سلامت شهروندان دراقدامی 
که شــاید نمونه آن کمترباشــد با انتشار پیامی 
اینســتاگرامی از سوی شــهردار مشهد افتتاح 
شد و برای استفاده دراختیارمردم قرارگرفت. 
 در ادامــه ایــن خبــر آمــده اســت: در طــول
1٢-1٠ سال گذشته اراضی ارتفاعات جنوبی 
که در اختیار سازمان ها و دستگاه های دولتی 
قرارداشت گام به گام برای درختکاری و تبدیل 
شــدن به فضــای ســبز، در اختیار شــهرداری 
قــرار داده شــده و تا کنــون در عرصــه ٣٠٠٠ 
هکتاری بیش از یک میلیون و ٢٠٠ هزار اصله 
درخــت از گونه های بومی و مقــاوم که مصرف 
آب کمی دارند کاشــته شده اســت. امکانات و 
زیرســاخت های لازم رفاهی از قبیل سرویس 
بهداشــتی، غرفه هــای محــدود بــرای تامین 
ملزومات ضروری، پایگاه بهداشتی، اورژانس 
و نمازخانه نیز درمسیر۵ کیلومتری ارتفاعات 
جنوبی آماده و همه این زیرســاخت ها با سازه 
های ســبک و منطبــق بــا محیط زیســت اجرا 
شده اســت. در کنار این زیرســاخت ها، المان 
های فرهنگی نیز نصب و نورپردازی هایی  در 
آیلندهای میانی مسیرشــمالی و مســیرهای 
دوچرخه انجام شده است. همچنین برای بهره 
مندی بهتر شــهروندان از فضاهــای ارتفاعات 
جنوبی حــدود ۴.۵ کیلومترمســیر دوچرخه 
ســواری و پیاده روی نیزدرکوه پارک مشهد،به 

شکل کوهستانی اجرا شده است.
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اخبار

اجتماعی 

معاون پرستاری وزارت بهداشت  در 
نشست با پرستاران مشهد اعلام کرد :

 پیگیری بودجه هزار میلیاردی 
برای حل مشکلات پرستاران

معاون پرستاری وزارت بهداشــت  گفت: برای تامین 
خواسته های پرستاران بودجه ای حدود هزار میلیارد 
تومان نیاز است که اقدامات آن در وزارتخانه در حال 
انجام است. به گزارش وب دا، دکتر »مریم حضرتی« در 
نشست با مدیران سازمان نظام پرستاری و پرستاران 
بیمارستان های مشهد، اظهار کرد: درآمد اختصاصی 
دانشگاه علوم پزشکی مشهد به شــدت کاهش یافته 
است، مشکلی که در کل کشور است، اما هرگز اجازه 
نداده ایم از بودجه بخش پرســتاری در دیگر حوزه ها 
هزینه شــود. وی افزود : مجوز جــذب ٢٢٣۸ نیروی 
قراردادی در حوزه پرستاری گرفته شده که کارهای 
آن در دســت اقدام اســت و نــوع تقســیم بندی ها هم 
متناسب با نیاز استان ها خواهد بود تا مشکل کمبود 
پرستار تا حدودی برطرف شود؛ همچنین مشکل حق 

مسکن پرستاران هم در حال رفع شدن است.

مدیر کل امور اتباع و مهاجران خارجی 
استانداری وعده داد:

 یک سال تا شناسنامه دار شدن
50  هزار  فرزند  مادر  ایرانی

 مدیر کل امور اتباع و مهاجران خارجی خراسان رضوی 
با اشاره به ابلاغ شــیوه نامه اجرای مصوبات مجلس و 
دولت در خصوص اعطای شناسنامه به فرزندان اتباع 
خارجی دارای مادر ایرانی گفت: همه مقدمات لازم در 
استان به بهترین شکل ممکن انجام شده و امیدواریم تا 
یک سال آینده پس از استعلام از مراجع ذی ربط به همه 
افراد متقاضی، شناســنامه ای تحویل دهیم. »محمد 
تقی هاشمی« در گفت و گو با مهر افزود : مراحل ثبت نام 
شناسنامه فرزندان دارای مادر ایرانی آغاز شده و پیش 
بینی می شود ۵٠ هزار نفر متقاضی در خراسان رضوی 
ثبت نام کنند. هاشــمی ادامه داد : ثبت نــام از طریق 
 ســامانه اینترنتی اداره کل اتبــاع و مهاجران خارجی 
)atba.khorasan.ir(  آغاز شــده است، متقاضیان 
پس از دریافت مدارک، برای استعلام های لازم به 
مراجعی که قانون گذار اعلام کرده، معرفی خواهند 
شــد و پس از طی این مرحله بــه ادارات ثبت احوال 
برای دریافت شناسنامه معرفی می شوند تا مراحل 

صدور شناسنامه به انجام برسد.

 تجهیز آرامستان بهشت رضوان 
به غسالخانه پرتابل

بــرای اولیــن بــار در کشــور، آرامســتان بهشــت 
رضوان شــهرداری مشهد به دو دســتگاه غسالخانه 
پرتابل)ســیار( تجهیز شده اســت. به گزارش پایگاه 
اطلاع رســانی شــهرداری، بــا اضافه شــدن این دو 
دستگاه، ظرفیت غسالخانه آرامستان بهشت رضوان 
دو برابر شده، همچنین ظرفیت سردخانه های این 

آرامستان نیز هفت برابر افزایش یافته است.

اخبار

اجتماعی 

خراسان رضوی همچنان در وضعیت قرمز 
قرار دارد

ارائه پیشنهاد محدودیت های 
مجدد کرونایی در مشهد

بر اســاس اعلام وزارت بهداشــت، اســتان خراســان 
رضوی همچنان در وضعیت قرمز کرونایی قرار دارد. 
به گزارش ایرنا، »سیما سادات لاری« سخنگوی وزارت 
بهداشــت عصر دیروز گفت : اســتان های آذربایجان 
شرقی، ایلام، بوشهر، خراســان رضوی، خوزستان، 
زنجان، گلستان، مازندران، کرمان و فارس در وضعیت 
قرمز قرار دارنــد.در همین باره دبیــر کمیته مراقبت 
و درمان کرونا در دانشــگاه علوم پزشــکی مشهد نیز 
گفت: پیشنهاد اعمال دوباره برخی از محدودیت های 
کرونایی در کلان شهر مشــهد که وضعیت قرمز دارد 
به ستاد استانی مقابله و پیشگیری از کرونا داده شده 
اســت. به گزارش ایرنا، دکتر »علــی اصغر انجیدنی« 
افــزود: تصمیم گیری بــرای اعمــال محدودیت های 
مرتبط با بیماری کرونا در کلان شــهر مشــهد و دیگر 
شهرســتان های اســتان در ســتاد اســتانی مقابله و 
پیشــگیری از کرونای اســتانداری صورت می گیرد. 
شــایان ذکر اســت طی روزهای اخیر برخی شهرها و 
استان ها از جمله تهران و خوزستان محدودیت های 

کرونایی را مجدد اجرایی کردند.

 هدیه یک میلیون تومانی 
 بنیاد مستضعفان به پرسنل 

آرامستان های مشهد 
مدیر عامل سازمان فردوس های شهرداری مشهد 
از تحویــل هدایــای بنیــاد مســتضعفان به پرســنل 
آرامستان های شهرداری مشهد خبر داد. به گزارش 
روابط عمومی سازمان فردوس ها، حجت الاسلام 
مهدوی دامغانی با بیان این مطلب افزود : همزمان 
با بازدیــد سرپرســت محتــرم دفتــر امور شــهری و 
شــوراهای اســتانداری و ســرکارخانم رمارم عضو 
محترم هیئت رئیسه شورای شهر مشهد از آرامستان 
بهشت رضوان،هدایایی از سوی بنیاد مستضعفان 
به پرسنل آرامستان تحویل شد. مدیرعامل سازمان 
فردوس ها با بیان ایــن که شــرایط بحرانی موجود 
شــهر مشــهد باعث افزایش حجم کار آرامستان ها 
شــده، تصریح کرد : تقدیــر از تلاش های شــاغلان  
در آرامستان ها می تواند بخشــی از زحمات آنان را 
جبران کند و باعث دلگرمی بیشتر و تقویت روحیه  
آنان در راه خدمت رسانی به شهروندان شود. حجت 
الاسلام مهدوی دامغانی با اشاره به ممنوعیت ورود 
به آرامستان ها گفت: از شهروندان درخواست می 
شــود فعلا برای زیارت اهــل قبور اقدامــی نکنند  و 
فقط بــرای تدفیــن، ضمــن رعایــت پروتــکل های 
بهداشــتی با کمترین تعداد همراهان به آرامستان 

ها مراجعه داشته باشند.

محمد حسام مسلمی/ مدیر عامل سازمان 
آتــش نشــانی و خدمــات ایمنــی شــهرداری 
مشــهد با اشــاره به ضرب الاجل دو هفته ای 
شهردار مشهد برای تعیین تکلیف ساختمان 
هــای ناایمن شــهر گفــت : در دو هفتــه اخیر 
متاســفانه بــه رغــم تاکیــد آقــای شــهردار، 
مصاحبه های بنده و اخطارهای داده شــده، 
هیج کدام از مالکان ســاختمان های ناایمن 
پای کار نیامده اند، بر همین اساس در صورت 
مراجعــه نکــردن  و تشــکیل نــدادن پرونده، 
روز یک شــنبه )فردا( اســامی 1٣ ساختمان 
ناایمــن را اعلام می کنیم. »امیــر عزیزی« در 
گفت وگو بــا خراســان رضوی تصریــح کرد : 

این 1٣ ساختمان، مراکزتجاری و بازارهای 
پرخطر هســتند که هر کدام از آن ها ظرفیت 
تبدیل شدن به یک پلاســکو را  دارند، این ها 
پرخطرترین ســاختمان ها در مشهد هستند 
و با کوچــک تریــن حریقی دچار مشــکل می 
شــوند. وی ادامه داد : از زمــان تعیین مهلت 
دو هفتــه ای شــهردار بــرای تامیــن ایمنــی 
ســاختمان ها، تاکنون مالکان ایــن مجتمع 
ها هیچ اقدامی انجام نــداده اند، ما مجدد به 
آن هــا اخطاریه دادیــم اما باز هــم هیچ اقدام 
مشــخصی در این 1٢ روز سپری شده )تا روز 
گذشته( انجام نداده اند. عزیزی  افزود : این 
1٣ ساختمان نه کپسول آتش نشانی دارند، 

نه سیســتم اعلام حریق دارند و نــه امکانات 
دیگر، هیچ یــک از الزامات ایمنــی را رعایت 
نکرده اند و حتی برخی از این ها استحکام بنا 
هم ندارند. مدیرعامل ســازمان آتش نشانی 
مشــهد پیش از این نیز گفته بــود : اگر مراکز 
تجمعی ناایمن تا شــهریور ماه برای تشــکیل 
پرونــده و رفــع نواقــص خــود اقــدام نکنند، 

می توانیم برای آن ها دستور پلمب بگیریم.

احتمال اعلام اسامی 2 بیمارستان تا 	 
شهریور

وی همچنین در پاسخ به این سوال که اسامی 
بیمارســتان هــای  ناایمــن چه زمانــی اعلام 

خواهد شــد گفت: همه بیمارســتان های ما 
اســتحکام بنا دارند، همچنیــن حداقل های 
ایمنی را دارند، ضمن ایــن که تاییدیه ایمنی 
نگرفتن به معنــای پر خطر بودن نیســت، در 
این خصوص چهار بیمارستان بازدید شده و 
اگر برای تشــکیل پرونده مراجعه کنند با یک 
راهنمایی طی یک یا دو ماه به حد قابل قبول 
به لحاظ ایمنی می رسند، البته ممکن است 
اسامی دو بیمارستان ناایمن را هم تا شهریور 
اعلام کنیم. وی یادآور شد: در روز های اخیر 
9 مجتمع تجاری، ٣ بیمارستان و ٣ مجتمع 
مســکونی توســط کارشناســان این سازمان 

بازرسی شده است. 

با بیش از 2 میلیون مترمربع مساحت و یک میلیون درخت

»کوه پارک« میزبان مردم شد
 شهرداری مشهد : »کوه پارک مشهد« به دلیل شیوع ویروس کرونا و تاکید برحفظ سلامت شهروندان 

با انتشار پیام اینستاگرامی شهردار افتتاح شد

مدیرعامل آتش نشانی با اشاره به عدم مراجعه مالکان مجتمع های تجاری ناایمن با وجود ضرب الاجل شهردار مشهد هشدار داد:

24 ساعت تا افشای اسامی 13 پلاسکوی مشهد

ن
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